Сделано в России
26.02.2026                                                                                              ДТРВ-6-DIN_Изм.19                Предл.№14-26
АО "ЭЛЕКТРУМ АВ"
ДРАЙВЕР ТРЕХФАЗНОГО РЕГУЛИРУЕМОГО ВЫПРЯМИТЕЛЯ
ДТРВ-6-DIN
ПАСПОРТ
АЛЕИ.431169.007 ПС
302020 г. Орел, Наугорское шоссе, 5 тел. (4862) 44-03-44, факс (4862) 44-03-48,

 9
Система обозначения драйвера:
   Пример обозначения:
1 Наименование драйвера.
2 Характеристика управления:
А – 100% сигнала управления соответствуют нулевой мощности;
Б – 100% сигнала управления соответствуют полной мощности.
3 Вид сигнала управления:
1 – 0…5 В;
2 – 0…10 В;
3 – 4…20 мА;
4 – 0…5 мА;
5 – 0…20 мА.
4 Вариант комплектности при поставке (см. таблицу 5):
ПТ0 – без токовой защиты
ПТ1 – диапазон токовой защиты от 40 до 220 А.
5 Вид перезапуска:
А – автоматический перезапуск;
В – внешний перезапуск.
6 Вид индикации при срабатывании токовой защиты:
1 – статусный светодиод;
2 – статусный оптрон.
7   Крепление на DIN-рейку 35 мм.
       8   Исполнение по напряжению питания:
Р – (9  ̶  30) В;
  Без обозначения – 5 В.
При монтаже не допускается прокладывание проводов силовой линии и управляющих цепей в одном жгу-
те или общей трубе (коробе). Не допускать петель в соединительных проводах цепей управления и питания. Со-
единительные провода для обеспечения помехоустойчивости следует выполнить витыми парами.
Схемы подключения драйвера показаны на рисунках 4, 5.
 где
R3 – токоограничивающий резистор в цепи токовой защиты
Рисунок 4 – Схема подключения в составе мостового выпрямителя
R1, R2 = U - 5
0,01
(Ом);
10
 где
R3 – токоограничивающий резистор в цепи токовой защиты ;
FU1 – FU3 – предохранители на ток 0,1 А
Рисунок 5 – Схема подключения с регулированием по первичной обмотке трансформатора
R1, R2 = U - 5
0,01
(Ом);
 11
2 Гарантии предприятия-изготовителя
              Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие драйвера требованиям КД при условии соблюдения
правил транспортирования, хранения, монтажа и эксплуатации.
             Гарантийный срок – 2,5 года с даты изготовления.
             Гарантийный срок хранения – 2 года с даты изготовления.
             Гарантийный срок эксплуатации – 2 года с даты ввода драйвера в эксплуатацию в пределах гарантийного
срока.
3 Свидетельство о приемке
Драйвер(ы)           соответствует(ют) КД
Заводской(ие) номер(а)        Дата изготовления_____________
Место для штампа ОТК
4 Комплектность
4.1 Составные части изделия и изменения в комплектности
Комплектность изделия представлена в таблице 5.
Таблица 5 – Комплектность